Edi¢ao n°® 18/2023 Recife - PE, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Sendo assim, considerando que o Exmo. Sr. Thiago Meireles Silva dos Santos, sera o responsavel pela cerimOnia e devera adotar todas as
determinagdes contidas no provimento que regulamenta a espécie, somado ao fato de que o pedido se encontra amparado pelas normas de
regéncia, OPINA-SE no sentido de ser autorizada a realizagdo do ato, desde que

(i) sem custo adicional para o TJPE e;

(i) observada a legislacao aplicavel, notadamente, o Cadigo Civil e o Provimento CGJ/TJPE n° 06/2021-Corregedoria Geral da Justica-PE.

(iii) seja apresentado, no prazo de até 10 dias, apos a celebragédo do ato, a comprovacgao exigida pelo art. 3°, §1°, V do Provimento n° 06/2021
- CGJ.

E o parecer, s.m,j.

Recife, 10 de janeiro de 2023.

CARLOS DAMIAO LESSA
JUIZ CORREGEDOR DO EXTRAJUDICIAL DO TJPE.
SEI n° 00043637-41.2022.8.17.8017

Requerente: Exmo. Sr. Edilson Tavares de Lima, Prefeito do Municipio de Toritama/PE.

Assunto: Autorizagao para realizagdao de casamento comunitario.

DECISAO DO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTICA

Trata-se de requerimento encaminhado a esta Corregedoria Geral da Jsutigca solicitando autorizacdo para realizagdo de casamento comunitario
no Pérola Recepgoes, no dia 26 de maio de 2023, as 17h, pelo Juiz celebrante, Exmo. Sr. Thiago Meireles Silva dos Santos.

Em Parecer (ID n°® 1916251), o Juiz Corregedor Auxiliar para o Servigo Extrajudicial do TJPE opinou pela autorizagédo da realizagédo do ato, desde
que sem custo adicional para o TJPE, observada a legislagéo aplicavel, notadamente, o Codigo Civil e o Provimento n° 06/2021 desta CGJ-PE.

E, no essencial, o relatério. Decido.

Acolho o parecer do Juiz Corregedor Auxiliar para o Servigo Extrajudicial pelos seus préprios fundamentos, os quais adoto, para fins de autorizar
a realizagédo do casamento comunitario na forma requerida.

Comunique-se ao Exmo. Sr. Edilson Tavares de Lima, Prefeito do Municipio de Toritama/PE, em seguida, encerre-se este SEI nesta unidade.
Publique-se.

Recife, 20 de janeiro de 2023.

Des. Ricardo Paes Barreto

Corregedor-Geral da Justica

Corregedoria Auxiliar para os Servigos Extrajudiciais

AVISO
AVISO N° 03/2023 - CAE

0 JUIZ CORREGEDOR AUXILIAR PARA O SERVICO EXTRAJUDICIAL, DR. CARLOS DAMIAO PESSOA COSTA LESSA, utiliza-se deste AVISO
para ALERTAR a todos os responsaveis pelas unidades dos Servigos Extrajudiciais de Notas e Registro do Estado de Pernambuco, a
seguir relacionadas, que até 30/01/2023 cumpram com o determinado pelo Oficio Circular n° 01/2023 — CGJ, enviado, via Malote Digital,
no dia 24/01/2023 , informando pelo link nele disponibilizado se no periodo de 01 de julho a 31 de dezembro de 2022 houve operagao ou proposta

44



Edicéao n°® 18/2023

Recife - PE, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

suspeita passivel de comunicagéo ao Conselho de Controle de Atividades Financeiras — COAF, indicando se foram promovidas comunicagdes, ou
nao, na forma do Provimento n° 88/2019 — CNJ. Ficam ainda cientificados de que a auséncia dos langamentos pertinentes importara falta grave.

As serventias extrajudiciais a que este Aviso se destina seguem abaixo delineadas:

N° CNS

1 07.351-0
2 07.378-3
3 07.479-9
4 07.750-3
5 07.376-7
6 15.951-7
7 07.497-1
8 07.586-1
9 15.069-8
10 07.718-0

11 07.717-2

12 07.375-9
13 07.377-5
14 07.765-1
15 16.184-4
16 07.496-3
17 15.938-4
18 15.953-3
19 07.738-8
20 15.941-8
21 07.358-5
22 07.686-9
23 15.073-0
24 07.508-5
25 07.637-2
26 15.245-4
27 12.979-1
28 07.458-3
29 07.694-3
30 16.009-3
31 07.385-8
32 16.017-6
33 15.078-9
34 07.395-7

35 07.772-7
36 07.602-6

Nome

1° Tabelionato de Notas
8° Tabelionato de Notas

11° Registro Civil das Pessoas
Naturais (Obs.: possui atribuicao
de notas, segundo o Justica Aberta)

8° Registro Civil das Pessoas
Naturais (Obs.: possui atribuicao
de notas, segundo o Justica Aberta)
4° Tabelionato de Notas
4° Tabelionato de Protesto
3° Registro Civil das Pessoas Naturais e
3° Arquivo de Casamento (Obs.: possui
atribuicdo de notas, segundo o Justica Aberta)

Registro Civil das Pessoas Naturais (Obs.: possui

atribuicdo de notas, segundo o Justica Aberta)
32 Serventia Notarial

Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito Prazeres/Muribeca (Obs.: possui
atribuigdo de notas, segundo o Justica Aberta)

Serventia Registral e Notarial
42 Serventia Notarial
52 Serventia Notarial
3?2 Serventia Notarial
22 Serventia Registral
32 Serventia Notarial

22 Serventia Notarial

Serventia Notarial

Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito de Pirituba (Obs.: possui atribuicao
de notas, segundo o Justica Aberta)

Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral

Registro Civil das Pessoas Naturais
— Sede (Obs.: possui atribuigdo de
notas, segundo o Justiga Aberta)

Serventia Notarial

Serventia Registral

Serventia Notarial
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial

Registro Civil das Pessoas Naturais
— Sede (Obs.: possui atribuigdo de
notas, segundo o Justica Aberta)

Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral

Serventia Notarial

Serventia Registral e Notarial
Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Serra do Vento (Obs.: possui atribuigao
de notas, segundo o Justica Aberta)
Serventia Notarial
Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Sao Domingos (Obs.: possui atribuicdo
de notas, segundo o Justica Aberta)

Circunscrigao

13
1a
12

12

12
1a
1a

18

12

13

12
12
12
12
12
oa

28

43
4a

56
53
53

58
63
66
68
63
68

68
63
68

63

73

78

78
7a

Comarca/
Termo Judiciario

Recife
Recife
Recife

Recife

Recife
Recife
Recife

Jaboatédo dos
Guararapes

Jaboatdo dos
Guararapes

Jaboatao dos
Guararapes

Moreno
Olinda
Olinda
Olinda
Olinda

Cabo de Santo
Agostinho

Cabo de Santo
Agostinho

Gléria do Goita
Vitéria de
Santo Antéo

Ferreiros
Goiana
Itaquitinga

Timbauba
Barreiros
Barreiros
Catende

Cortés

Primavera

Quipapa
Sao Benedito do Sul

Sao José da
Coroa Grande

Sao José da
Coroa Grande

Alagoinha
Belo Jardim

Bezerros

Brejo da Madre
de Deus

45



Edicéao n°® 18/2023

Recife - PE, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

37 07.355-1
38 07.712-3
39 15.070-6
40 07.670-3
41 15.007-8
42 07.444-3
43 07.362-7
44 07.488-0
45 07.344-5
46 07.507-7
47 07.652-1
48 07.403-9
49 07.642-2
50 15.957-4
51 16.196-8
52 07.437-7
53 07.398-1
54 07.543-2
55 07.625-7
56 07.503-6
57 07.773-5
58 07.700-8
59 07.476-5
60 15.093-8
61 13.061-7
62 07.629-9
63 16.199-2
64 15.243-9
65 15.241-3
66 15.003-7
67 07.643-0
68 07.361-9
69 15.949-1
70 07.529-1
71 07.608-3
72 07.683-6
73 07.693-5
74 07.606-7

12 Serventia Registral
Serventia Registral
Serventia Registral e Notarial

Registro Civil das Pessoas Naturais —
Passagem do T6 (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justica Aberta)

Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Vila de Trapia (Obs.: possui atribuicdo
de notas, segundo o Justica Aberta)

Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Couro D’Antas (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justi¢a Aberta)

Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial

Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito Vila Lage de Sao José (Obs.: possui
atribuicdo de notas, sequndo o Justica Aberta)

Serventia Registral e Notarial

Serventia Registral e Notarial

Serventia Registral e Notarial
Serventia Notarial

Registro Civil das Pessoas
Naturais — Distrito Ameixas

12 Serventia Notarial

Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Umberetama (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justi¢a Aberta)

Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Chéo do Rocha (Obs.: possui atribuicao
de notas, segundo o Justica Aberta)

Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito
Rainha Isabel (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justi¢a Aberta)
Tabelionato de Notas, TP, RI, RTD e RPJ
Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito Miracica (Obs.: possui atribuicdo
de notas, segundo o Justica Aberta)
Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito Iratama (Obs.: possui atribuicao
de notas, segundo o Justica Aberta)
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Serventia Registral e Notarial
Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito lateca (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justica Aberta)
Serventia Registral e Notarial
Serventia Notarial
Serventia Registral e Notarial
Registro Civil das Pessoas Naturais
— Sede (Obs.: possui atribuigdo de
notas, segundo o Justica Aberta)
Registro Civil das Pessoas Naturais
— Sede (Obs.: possui atribuigdo de
notas, segundo o Justica Aberta)
Registro Civil das Pessoas Naturais
— Sede (Obs.: possui atribuigdo de
notas, segundo o Justica Aberta)
Serventia Registral e Notarial
Registro Civil das Pessoas Naturais —
Distrito Sao Vicente (Obs.: possui atribuigdo
de notas, sequndo o Justica Aberta)

78
73
7a
78

73

73

88
88
88
88
83

88
88
86
ga
93

ga
98

93

961
ga
102
102

102
108

108

102
102
102
102

102
118
118
122

132

132

132
132

Caruaru
Gravata
Jatauba
Jatauba

Riacho das Almas

Riacho das Almas

Agrestina
Altinho
Barra de Guabiraba
Bonito
Cupira

Ibirajuba
Lagoa dos Gatos
Sairé
Bom Jardim
Cumaru

Limoeiro
Orobo

Orobo

Passira
Séao Vicente Ferrer
Angelim
Bom Conselho

Correntes
Garanhuns

Garanhuns

Jucati
Jurema
Lagoa do Ouro
Saloa

Séo Jodo
Surubim
Vertente do Lério
Buique

Brejinho

Ingazeira

Itapetim
Itapetim

46



Edi¢ao n°® 18/2023 Recife - PE, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

75 07.697-6 Serventia Registral e Notarial 132 Tabira
76 07.494-8 Serventia Notarial 142 Sertania
77 07.473-2 Serventia Registral e Notarial 152 Mirandiba
78 07.366-8 Serventia Notarial 152 Salgueiro
79 07.405-4 Serventia Registral 152 Séo José do
Belmonte
80 15.242-1 Serventia Registral e Notarial 152 Verdejante
81 07.684-4 Registro Civil das Pessoas Naturais 162 Itacuruba

— Sede (Obs.: possui atribuigao de
notas, segundo o Justica Aberta)
82 07.450-0 Registro Civil das Pessoas Naturais — 172 Araripina
Distrito Nascente (Obs.: possui atribuicdo
de notas, segundo o Justica Aberta)
83 07.742-0 Registro Civil das Pessoas Naturais — 172 Araripina
Distrito Morais (Obs.: possui atribuicdo
de notas, segundo o Justica Aberta)
84 07.615-8 Registro Civil das Pessoas Naturais — 172 Exu
Distrito Timorante (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justica Aberta)
85 07.709-9 Serventia Registral e Notarial 172 Exu
86 07.525-9 Registro Civil das Pessoas Naturais — 178 Exu
Distrito Tabocas (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justi¢a Aberta)
87 07.464-1 Registro Civil das Pessoas Naturais — 178 Quricuri
Distrito Barra de Sdo Pedro (Obs.: possui
atribuigado de notas, segundo o Justigca Aberta)
88 07.638-0 Serventia Notarial 172 Ouricuri
89 07.558-0 Registro Civil das Pessoas Naturais — Sede 172 Santa Filomena
(Obs.: possui atribuigdo registro de contratos
maritimos, segundo o Justiga Aberta)
90 07.538-2 Registro Civil das Pessoas Naturais — 182 Afranio
Distrito Cachoeira do Roberto (Obs.: possui
atribuicao de notas, segundo o Justica Aberta)

91 07.492-2 22 Serventia Notarial 182 Petrolina
92 07.675-2 Serventia Registral 192 Toritama
93 07.594-5 Registro Civil das Pessoas Naturais — Distrito 202 Flores

Sitio dos Nunes (Obs.: possui atribuigdo
de notas, segundo o Justica Aberta)

94 15.999-6 Serventia Registral e Notarial 208 Quixaba
95 07.487-2 Serventia Notarial 202 Serra Talhada

Sem mais para 0 momento, renovam-se os votos de estima e consideragéo, ficando a Corregedoria Auxiliar para o Servigo Extrajudicial a
disposigéo para quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios.

Recife, drs

Dr. Carlos Damiao Pessoa Costa Lessa
Juiz Corregedor Auxiliar
Corregedoria Aucxiliar para o Servigo Extrajudicial

EDITAL DE PROCLAMAS

A Oficiala de Registro Michelle Athayde Bagdonas, do Cartério do Registro Civil de Aragoiaba, situado Rua Manoel Carneiro, 37, Centro,
Aracgoiaba/PE. e-mail: registrocivilaracoiaba@yahoo.com. Faz saber que estdo de se habilitando para casar-se por este Cartério os seguintes
contraentes: 1 — ELTON ALVES DE MELO e SANDRA MARIA DE LIMA e, 2- JOAO VITOR DA SILVA e SABRINA EMILY DE SANTANA
SILVA. Se alguém souber de algum impedimento, acuse-o para fins de direito no prazo da lei, datados e passados nesta cidade.

EDITAL DE PROCLAMAS

A Oficiala de Registro Michelle Athayde Bagdonas, do Cartério do Registro Civil de Igarassu - SEDE, situado na Av. Mario Melo, n°30, Centro,
Igarassu/PE. e-mail: registrociviligarassu@yahoo.com. Faz saber que estdo de se habilitando para casar-se por este Cartério os seguintes
contraentes: 1-NATANAEL OLIVEIRA DA SILVA e VANESSA DA SILVA CORREIA; 2-JOSE ADELSON XAVIER DE ALBUQUERQUE e MARIA
DE LOURDES DIAS; 3-BRUNO DUARTE DO NASCIMENTO e JULIANA MARIA DOS SANTOS ASSIS; 4-IAGO ELION PIMENTEL e VITORIA
FERNANDA BEZERRA RAMOS; 5 - ADILSON FRANCISCO PEREIRA e RUBIA MORGANA PEREIRA DA SILVA; 6- MARCOS FEIJO DE
MELO e LIDIVANIA MARIA DO ESPIRITO SANTO; 7 — ALEF CRHISTIAN DA SILVA SANTANA e MYLENA GOMES DE ANDRADE; 8 - ALON
CLEITON AVELINO CANDIDO e BETANIA MARIA FERREIRA DA COSTA; 9 — JOAO PAULO DA SILVA BARROS e SANDRYELY CUNHA
DE SANTANA. . Se alguém souber de algum impedimento, acuse-o para fins de direito no prazo da lei, datados e passados nesta cidade.

47



