Sendo assim, considerando que o **Exmo. Sr. Thiago Meireles Silva dos Santos**, será o responsável pela cerimônia e deverá adotar todas as determinações contidas no provimento que regulamenta a espécie, somado ao fato de que o pedido se encontra amparado pelas normas de regência, OPINA-SE no sentido de ser autorizada a realização do ato, desde que

- (i) sem custo adicional para o TJPE e;
- (ii) observada a legislação aplicável, notadamente, o Código Civil e o Provimento CGJ/TJPE nº 06/2021-Corregedoria Geral da Justiça-PE.
- (iii) seja apresentado, no prazo de até 10 dias, após a celebração do ato, a comprovação exigida pelo art. 3º, §1º, V do Provimento nº 06/2021 CGJ.

É o parecer, s.m.j.

Recife, 10 de janeiro de 2023.

#### **CARLOS DAMIÃO LESSA**

JUIZ CORREGEDOR DO EXTRAJUDICIAL DO TJPE.

SEI nº 00043637-41.2022.8.17.8017

Requerente: Exmo. Sr. Edilson Tavares de Lima, Prefeito do Município de Toritama/PE.

Assunto: Autorização para realização de casamento comunitário.

## DECISÃO DO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Trata-se de requerimento encaminhado a esta Corregedoria Geral da Jsutiça solicitando autorização para realização de casamento comunitário no **Pérola Recepções**, no **dia 26 de maio de 2023**, às **17h**, pelo Juiz celebrante, **Exmo. Sr. Thiago Meireles Silva dos Santos**.

Em Parecer (ID nº 1916251), o Juiz Corregedor Auxiliar para o Serviço Extrajudicial do TJPE opinou pela autorização da realização do ato, desde que sem custo adicional para o TJPE, observada a legislação aplicável, notadamente, o Código Civil e o Provimento nº 06/2021 desta CGJ-PE.

É, no essencial, o relatório. Decido.

Acolho o parecer do Juiz Corregedor Auxiliar para o Serviço Extrajudicial pelos seus próprios fundamentos, os quais adoto, para fins de autorizar a realização do casamento comunitário na forma requerida.

Comunique-se ao Exmo. Sr. Edilson Tavares de Lima, Prefeito do Município de Toritama/PE, em seguida, encerre-se este SEI nesta unidade.

Publique-se

Recife, 20 de janeiro de 2023.

Des. Ricardo Paes Barreto

Corregedor-Geral da Justiça

# Corregedoria Auxiliar para os Serviços Extrajudiciais

#### **AVISO**

### AVISO Nº 03/2023 - CAE

O JUIZ CORREGEDOR AUXILIAR PARA O SERVIÇO EXTRAJUDICIAL, DR. CARLOS DAMIÃO PESSOA COSTA LESSA, utiliza-se deste AVISO para ALERTAR a todos os responsáveis pelas unidades dos Serviços Extrajudiciais de Notas e Registro do Estado de Pernambuco, a seguir relacionadas, que até 30/01/2023 cumpram com o determinado pelo Ofício Circular nº 01/2023 – CGJ, enviado, via Malote Digital, no dia 24/01/2023, informando pelo *link* nele disponibilizado se no período de 01 de julho a 31 de dezembro de 2022 houve operação ou proposta

suspeita passível de comunicação ao Conselho de Controle de Atividades Financeiras – COAF, indicando se foram promovidas comunicações, ou não, na forma do Provimento nº 88/2019 – CNJ. Ficam ainda cientificados de que a ausência dos lançamentos pertinentes importará falta grave.

As serventias extrajudiciais a que este Aviso se destina seguem abaixo delineadas:

N°	CNS	Nome	Circunscrição	Comarca/ Termo Judiciário
1	07.351-0	1º Tabelionato de Notas	1 <sup>a</sup>	Recife
2	07.378-3	8º Tabelionato de Notas	1 <sup>a</sup>	Recife
3	07.479-9	11º Registro Civil das Pessoas Naturais (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	1 <sup>a</sup>	Recife
4	07.750-3	8º Registro Civil das Pessoas Naturais (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	1ª	Recife
5	07.376-7	4º Tabelionato de Notas	1 <sup>a</sup>	Recife
6	15.951-7	4º Tabelionato de Protesto	1ª	Recife
7	07.497-1	3º Registro Civil das Pessoas Naturais e 3º Arquivo de Casamento (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	1 <sup>a</sup>	Recife
8	07.586-1	Registro Civil das Pessoas Naturais (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	1 <sup>a</sup>	Jaboatão dos Guararapes
9	15.069-8	3ª Serventia Notarial	1 <sup>a</sup>	Jaboatão dos Guararapes
10	07.718-0	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Prazeres/Muribeca (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	1 <sup>a</sup>	Jaboatão dos Guararapes
11	07.717-2	Serventia Registral e Notarial	1 <sup>a</sup>	Moreno
12	07.375-9	4ª Serventia Notarial	1 <sup>a</sup>	Olinda
13	07.377-5	5ª Serventia Notarial	1 <sup>a</sup>	Olinda
14	07.765-1	3ª Serventia Notarial	1 <sup>a</sup>	Olinda
15	16.184-4	2ª Serventia Registral	1 <sup>a</sup>	Olinda
16	07.496-3	3ª Serventia Notarial	2 <sup>a</sup>	Cabo de Santo Agostinho
17	15.938-4	2ª Serventia Notarial	2 <sup>a</sup>	Cabo de Santo Agostinho
18	15.953-3	Serventia Notarial	4 <sup>a</sup>	Glória do Goitá
19	07.738-8	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito de Pirituba (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	4ª	Vitória de Santo Antão
20	15.941-8	Serventia Registral e Notarial	5ª	Ferreiros
21	07.358-5	Serventia Registral	5ª	Goiana
22	07.686-9	Registro Civil das Pessoas Naturais  – Sede (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	5ª	Itaquitinga
23	15.073-0	Serventia Notarial	5 <sup>a</sup>	Timbaúba
24	07.508-5	Serventia Registral	6ª	Barreiros
25	07.637-2	Serventia Notarial	6ª	Barreiros
26	15.245-4	Serventia Registral e Notarial	6ª	Catende
27	12.979-1	Serventia Registral e Notarial	6ª	Cortês
28	07.458-3	Registro Civil das Pessoas Naturais  – Sede (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	6ª	Primavera
29	07.694-3	Serventia Registral e Notarial	6ª	Quipapá
30	16.009-3	Serventia Registral e Notarial	6ª	São Benedito do Sul
31	07.385-8	Serventia Registral	6ª	São José da Coroa Grande
32	16.017-6	Serventia Notarial	6ª	São José da Coroa Grande
33	15.078-9	Serventia Registral e Notarial	7 <sup>a</sup>	Alagoinha
34	07.395-7	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Serra do Vento (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	7 <sup>a</sup>	Belo Jardim
35	07.772-7	Serventia Notarial	7 <sup>a</sup>	Bezerros
36	07.602-6	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito São Domingos (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	7 <sup>a</sup>	Brejo da Madre de Deus

37	07.355-1	1ª Serventia Registral	7 <sup>a</sup>	Caruaru
38	07.712-3	Serventia Registral	7 <sup>a</sup>	Gravatá
39	15.070-6	Serventia Registral e Notarial	7 <sup>a</sup>	Jataúba
40	07.670-3	Registro Civil das Pessoas Naturais – Passagem do Tó (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	7 <sup>a</sup>	Jataúba
41	15.007-8	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Vila de Trapiá (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	7 <sup>a</sup>	Riacho das Almas
42	07.444-3	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Couro D'Antas (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	7 <sup>a</sup>	Riacho das Almas
43	07.362-7	Serventia Registral e Notarial	8 <sup>a</sup>	Agrestina
44	07.488-0	Serventia Registral e Notarial	8ª	Altinho
45	07.344-5	Serventia Registral e Notarial	8 <sup>a</sup>	Barra de Guabirat
46	07.507-7	Serventia Registral e Notarial	8ª	Bonito
47	07.652-1	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Vila Lage de São José <i>(Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)</i>	8ª	Cupira
48	07.403-9	Serventia Registral e Notarial	8ª	Ibirajuba
49	07.642-2	Serventia Registral e Notarial	8ª	Lagoa dos Gatos
50	15.957-4	Serventia Registral e Notarial	8 <sup>a</sup>	Sairé
51	16.196-8	Serventia Notarial	9ª	Bom Jardim
52	07.437-7	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Ameixas	9ª	Cumaru
53	07.398-1	1ª Serventia Notarial	9 <sup>a</sup> 9 <sup>a</sup>	Limoeiro
54	07.543-2	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Umberetama (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)		Orobó
55	07.625-7	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Chão do Rocha (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	9ª	Orobó
56	07.503-6	Serventia Registral e Notarial	9ª	Passira
57	07.773-5	Serventia Registral e Notarial	9ª	São Vicente Ferre
58	07.700-8	Serventia Registral e Notarial	10 <sup>a</sup>	Angelim
59	07.476-5	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Rainha Isabel (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	10ª	Bom Conselho
60	15.093-8	Tabelionato de Notas, TP, RI, RTD e RPJ	10 <sup>a</sup>	Correntes
61	13.061-7	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Miracica (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	10 <sup>a</sup>	Garanhuns
62	07.629-9	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Iratama (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	10ª	Garanhuns
63	16.199-2	Serventia Registral e Notarial	10ª	Jucati
64	15.243-9	Serventia Registral e Notarial	10ª	Jurema
65	15.241-3	Serventia Registral e Notarial	10 <sup>a</sup>	Lagoa do Ouro
66	15.003-7	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito latecá (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	10ª	Saloá
67	07.643-0	Serventia Registral e Notarial	10ª	São João
68	07.361-9	Serventia Notarial	11ª	Surubim
69	15.949-1	Serventia Registral e Notarial	11ª	Vertente do Lério
70	07.529-1	Registro Civil das Pessoas Naturais  – Sede (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	12ª	Buíque
71	07.608-3	Registro Civil das Pessoas Naturais  – Sede (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	13ª	Brejinho
72	07.683-6	Registro Civil das Pessoas Naturais  – Sede (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	13ª	Ingazeira
			13ª	Itapetim
73	07.693-5	Serventia Registral e Notarial	10	

75	07.697-6	Serventia Registral e Notarial	13ª	Tabira
76	07.494-8	Serventia Notarial	14 <sup>a</sup>	Sertânia
77	07.473-2	Serventia Registral e Notarial	15ª	Mirandiba
78	07.366-8	Serventia Notarial	15ª	Salgueiro
79	07.405-4	Serventia Registral	15ª	São José do Belmonte
80	15.242-1	Serventia Registral e Notarial	15ª	Verdejante
81	07.684-4	Registro Civil das Pessoas Naturais  – Sede (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	16ª	Itacuruba
82	07.450-0	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Nascente (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	17ª	Araripina
83	07.742-0	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Morais (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	17 <sup>a</sup>	Araripina
84	07.615-8	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Timorante (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	17ª	Exu
85	07.709-9	Serventia Registral e Notarial	17 <sup>a</sup>	Exu
86	07.525-9	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Tabocas (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	17ª	Exu
87	07.464-1	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Barra de São Pedro (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	17ª	Ouricuri
88	07.638-0	Serventia Notarial	17ª	Ouricuri
89	07.558-0	Registro Civil das Pessoas Naturais – Sede (Obs.: possui atribuição registro de contratos marítimos, segundo o Justiça Aberta)	17ª	Santa Filomena
90	07.538-2	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Cachoeira do Roberto (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	18ª	Afrânio
91	07.492-2	2ª Serventia Notarial	18ª	Petrolina
92	07.675-2	Serventia Registral	19ª	Toritama
93	07.594-5	Registro Civil das Pessoas Naturais – Distrito Sítio dos Nunes (Obs.: possui atribuição de notas, segundo o Justiça Aberta)	20ª	Flores
94	15.999-6	Serventia Registral e Notarial	20ª	Quixaba
95	07.487-2	Serventia Notarial	20ª	Serra Talhada

Sem mais para o momento, renovam-se os votos de estima e consideração, ficando a Corregedoria Auxiliar para o Serviço Extrajudicial à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

### Recife, drs

# Dr. Carlos Damião Pessoa Costa Lessa

Juiz Corregedor Auxiliar Corregedoria Auxiliar para o Serviço Extrajudicial

## **EDITAL DE PROCLAMAS**

A Oficiala de Registro Michelle Athayde Bagdonas, do Cartório do Registro Civil de Araçoiaba, situado Rua Manoel Carneiro, 37, Centro, Araçoiaba/PE. e-mail: registrocivilaracoiaba@yahoo.com. Faz saber que estão de se habilitando para casar-se por este Cartório os seguintes contraentes: 1 – ELTON ALVES DE MELO e SANDRA MARIA DE LIMA e, 2- JOÃO VITOR DA SILVA e SABRINA EMILY DE SANTANA SILVA. Se alguém souber de algum impedimento, acuse-o para fins de direito no prazo da lei, datados e passados nesta cidade.

#### **EDITAL DE PROCLAMAS**

A Oficiala de Registro Michelle Athayde Bagdonas, do Cartório do Registro Civil de Igarassu - SEDE, situado na Av. Mário Melo, nº30, Centro, Igarassu/PE. e-mail: registrociviligarassu@yahoo.com. Faz saber que estão de se habilitando para casar-se por este Cartório os seguintes contraentes: 1-NATANAEL OLIVEIRA DA SILVA e VANESSA DA SILVA CORREIA; 2-JOSÉ ADELSON XAVIER DE ALBUQUERQUE e MARIA DE LOURDES DIAS; 3-BRUNO DUARTE DO NASCIMENTO e JULIANA MARIA DOS SANTOS ASSIS; 4-IAGO ELION PIMENTEL e VITÓRIA FERNANDA BEZERRA RAMOS; 5 - ADILSON FRANCISCO PEREIRA e RUBIA MORGANA PEREIRA DA SILVA; 6- MARCOS FEIJÓ DE MELO e LIDIVANIA MARIA DO ESPÍRITO SANTO; 7 - ALEF CRHISTIAN DA SILVA SANTANA e MYLENA GOMES DE ANDRADE; 8 - ALON CLEITON AVELINO CÂNDIDO e BETÂNIA MARIA FERREIRA DA COSTA; 9 - JOÃO PAULO DA SILVA BARROS e SANDRYELY CUNHA DE SANTANA. Se alguém souber de algum impedimento, acuse-o para fins de direito no prazo da lei, datados e passados nesta cidade.